EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CENTRO DE 
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRÁS 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 40.023,85 (quarenta mil e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 27/06/2025 às 08h30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

Suco em pó sabores sortidos -1KG 60 Pacote R$ 11,01 R$ 660,60 

60.  Vinagre – 500ml 30 Unidade R$ 5,69 R$ 170,70 

61.  Vinho tinto – 2lts 25 Unidade  R$ 21,10 R$ 527,50 

VALOR TOTAL     R$ 40,023,85 

Somando os valores totais chega-se ao valor de R$ 40.023,85 (quarenta mil e vinte e três 
reais e oitenta e cinco centavos).  

O valor refere-se a estimativa de necessidade para o período de 12 (doze) meses.  

REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

a. Estarão aptas a participar do processo licitatório todas as empresas que acorrerem aos 
documentos exigidos e explicitados neste documento e no Termo de Referência.